
Eriävä mielipide kaupunginhallituksen päätökseen " Vastaus valtuustoaloitteeseen:
Varhaiskasvatuksen palveluverkoston tarkastelu " KH 23.03.2026

Vastauksen valtuustoaloitteeseen tulisi kertoa asian taustat, nykytilan kuvauksen sekä
vaikutusten arvioinnin. Annetussa vastauksessa on useita näihin liittyviä puutteita sekä
lisäksi asiavirheitä. Näemme, että vastaus olisi tullut palauttaa valmisteluun.

Vastauksessa valtuustoaloitteeseen tulisi olla taustoitus asiaan liittyvistä viimeaikaisista
päätöksistä. Varhaiskasvatuksen palveluverkosta ja kielikylpypäiväkodin sijainnista
päätettiin samoilla tiedoilla joulukuussa 2024. Päätöstä tai sen perusteluja ei mainita
vastauksessa, vaikka ne ovat oleellisia käsiteltävän asian kannalta. Päätöksessä toimielin
nosti esiin useita varhaiskasvatusyksikön sijaintiin vaikuttavia seikkoja, joita ei ole
huomioitu vastauksessa.

Valtuustoaloite ja vastaus valtuustoaloitteeseen käsittelee toiminnan siirtämistä toisiin
tiloihin erittäin nopeassa aikataulussa. Kaupunki on edellyttänyt perheiltä syksyn
varhaiskasvatuspaikkojen hakemista viimeistään helmikuussa. Mahdollinen päätös
siirrosta voisi saada lainvoiman aikaisintaan toukokuussa, ja toiminta vaihtuisi jo 1.8.
uusiin tiloihin mahdollisten henkilökuntavaihdosten siivittämänä. Aikataulu asettaa perheet
erittäin haastavaan tilanteeseen ja vaikuttaa kielikylpyperheiden lisäksi muihin yksiköihin
hakeneisiin tai niissä oleviin perheisiin. Yllättävien ja tarpeettomien muutosten vaikutuksia
perheisiin tai kaupungin päätöksenteon uskottavuuteen ei ole arvioitu vastauksessa.

Vastauksen mukaan kaupungin strategiassa olisi määritelty tavoite, että lapsiryhmät
kielikylvyn varhaiskasvatuksessa olisivat mahdollisimman täysiä (21 lasta /ikäryhmä).
Tämä ei pidä paikkaansa. Strategian tavoite on: "Kielikylpypäiväkodin esiopetuksessa on
täysikokoiset lapsiryhmät". Kielikylpypäiväkodissa on yksi esiopetusryhmä. Vastauksen
yhteenveto ja johtopäätökset perustuvat tältä osin virheelliseen tulkintaan kaupungin
strategiasta.

Joulukuussa 2025 valtuusto, yhdyskuntavaliokunta ja tilakeskus totesi vastauksessa
valtuustoaloitteeseen (KV 08.12.2025 § 66), että kielikylvyn nykyisten tilat ovat terveelliset
ja turvalliset. Tämän jälkeen tehdyissä selvityksissä tilojen on todettu olevan edelleen
terveelliset ja turvalliset. Tilakeskuksen mukaan "rakennuksen tekninen käyttöikä ei ole
täyttymässä, vaan se on edelleen tarkoituksenmukainen ja käyttökelpoinen
varhaiskasvatuksen tarpeisiin." ja päätöksessä todetaan että "Tilakeskus seuraa tilannetta
yhteistyössä päiväkodin henkilökunnan kanssa varmistaakseen, että olosuhteet pysyvät
terveellisinä ja turvallisina." KHn 23.3.2026 esittämän vastauksen nykytilanteen kuvaus ei
ole tämän mukainen.

Vastauksen nykytilan kuvaus on puutteellinen myös muuten Kielikylpy Grani Språkbadin
nykyisten tilojen osalta. Päiväkodin käytössä on lisäksi ryhmätila Kasabergets daghemin
kiinteistössä, johon ei viitata. Vuoden 2025 syksystä tila on toiminut kielikylvyn jakotilana
ryhmäperhepäivähoidon lakkauttamisen jälkeen. Aiemmin 71 lapsen käytössä olleet tilat
ovat toimintakaudella 2025-2026 palvelleet 60 lapsen varhaiskasvatustiloina. Käyttöasteen
alennuttua yli 15% tilojen kapasiteetista sekä sisä- että ulkotilojen kuormittumisen
aleneminen on ilmeistä.

Tammikummun päiväkoti suunniteltiin, rakennettiin ja sisustettiin vuonna 2023 78-
paikkaiseksi, erityisesti alle 3-vuotiaille sekä vuorohoidoUe sopivaksi yksiköksi. Se
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rakennettiin kaupungin pohjoisosassa asuvien perheiden lähipäiväkodiksi . Vuodesta 2023
vuorohoito on suunnitellusti toiminut Tammikummun päiväkodin tiloissa. Vaikutusten
arviointi ei huomioi Tammikumpuun muuttamisen vaikutuksia vuorohoidolle tai pohjoisosan
lähipäiväkodille.

Selvityksen mukaan Tammikummun tiloihin siirtyminen nostaisi jo ensi syksynä 78-
paikkaisen lapsimäärän 87:aan. Alle 3-vuotiaiden ryhmän kasvaessa käyttäaste nousisi
tulevina vuosina. Vaikutusten arviointi ei huomioi Tammikummun käyttäasteen nostoa yli
tilojen kapasiteetin, vaikka on perusteltua olettaa , että tilojen korkea käyttäaste kuormittaisi
sekä sisätiloja että piha -alueita myäs Tammikummussa.

Vastaus ohittaa myäs suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnan päätöksessä
(SOVV 04.12.2024 § 74) esiin nostetut näkökulmat kielikylvyn yhteistyästä ruotsinkielisen
varhaiskasvatuksen kanssa , pitkän aikavälin suunnitelmasta yhteistyän järjestämisestä
uuden alakoulun mahdollistaman esiopetusyksikän kanssa sekä näiden vaikutuksen
henkilökunnan veto- ja pitovoimaan.

Toisin kuin vastauksessa todetaan, rakennuksesta luopumista ei ole esitetty
suomenkieliselle opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnalle 25.9.2024. Kyseessä on siis
asiavirhe.
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